DIÁRIO OFICIAL Nº 33775  17Terça-feira, 08 DE JANEIRO DE 2019

PORTARIA Nº. 050 DE 04 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RODOLFO VALENTIM
CARVALHO DO NASCIMENTO, matrícula nº 54196944-2 cargo
de PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 12.11.13 A 11.11.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio,
no período de 04.02.19 A 05.03.19, no total de 30 (trinta) dias.

Protocolo: 397525

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 001/2019 - Breves (PA), 07/01/2019
A Diretoria do 8º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando as
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 763/2017
-CCG de 02 DE JUNHO DE 2017, publicada no Diário Of cial do
Estado nº 33.388 DE 05 DE JUNHO DE 2017.
RESOLVE:
I – Designar Comissão Específ ca para proceder aos inventários
do Estoque e do Acervo Mobiliário existente no 8º CRS.
Composição:
PRESIDENTE:
Rosiney Flores Barbosa – Agente Administrativo, Matrícula:
5913537-1
MEMBROS:
José Maria Ferreira Serrão – Agente Administrativo, Matrícula:
94218-2
Hélio Francisco Tenório da Silva – Guarda de Endemias – SIAPE:
1087131
Registra-se, publique-se e cumpra-se.
Gilma Maria Carvalho dos Santos
Diretora em Exercício do 8º CRS/SESPA-Breves
Portaria de Designação nº 1081 de 27 de Novembro de 2018
Publicado no Diário Of cial nº 33.752 de 04/12/2018

Protocolo: 397580

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 004 de 04 de Janeiro de 2019.
Nome: Ildenê Alves dos Santos.
Matrícula/Siape: 5088747-1.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: Unidade Mista de Santana do Araguaia / 12º CRS.
Triênio: 03.07.2001 a 02.07.2004.
Período: 14.01.2019 a 12.02.2019.
Nº de dias: 30 (trinta) dias.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 397467
Portaria nº 003 de 04 de Janeiro de 2019.
Nome: Francisca Pereira da Silva.
Matrícula/Siape: 5094356-1.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: Unidade Mista de Redenção / 12º CRS.
Triênio: 03.07.2010 a 02.07.2013.
Período: 09.01.2019 a 09.03.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 397466
Portaria nº 001 de 04 de Janeiro de 2019.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
Cargo: Enfermeira.
Lotação: 12º CRS / Conceição do Araguaia.
Triênio: 04.01.2012 a 03.01.2015.
Período: 04.02.2019 a 04.04.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 397464
Portaria nº 002 de 04 de Janeiro de 2019.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
Cargo: Agente Administrativo.
Lotação: 12º CRS / Conceição do Araguaia.
Triênio: 27.01.2012 a 26.01.2015.
Período: 07.03.2019 a 06.05.2019.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 397465

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 488 de 29 de Novembro de 2018
Objetivo: Colaborar tecnicamente na ação em estabelecimento
que comercializam gêneros alimentícios, conforme solicitação da
coordenação da VISA municipal para apurar denuncias.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU – PA
Servidor(es):
54192342-1 / ADENILTON BATISTA VEIGA (Atendente de
Consultório Dentário)
5108454-1 / PAULO DOS SANTOS GUIMARÃES JUNIOR
(Datilógrafo)
5265983-2 / ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA (Técnico
de Enfermagem)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 26/12/2018 a 28/12/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa -
Diretor do 13º CRS

Protocolo: 397456
Portaria nº 482 de 27 de Novembro de 2018
Objetivo: Realizar monitoramento nas ações e processo de
trabalho das CAPS.
Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): MOCAJUBA – PA
Servidor(es):
6400917-1 / JOSILENE DIAS TENÓRIO (Chefe da Divisão
Técnica)
5108420-1/ FRANCISCA SOLANGE ALENCAR DOS SANTOS
(Agente Administrativo)
5108411-2 / JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO (Motorista)
/ 3,5 diárias (Completa) / de 26/12/2018 a 29/12/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa -
Diretor do 13º CRS

Protocolo: 397470
Portaria nº 485 de 29 de Novembro de 2018
Objetivo: Acompanhar e avaliar os trabalhos de Controle da
Malária e Doença de Chagas realizados nas UDT’s das localidades
de Joana Peres, Anilzinho e Angilinópoles, bem como, reunir com
equipe técnica para verif cação da disponibilidade e aquisição de
materiais e insumos. Origem: CAMETÁ – PA / Destino(s): BAIÃO
– PA
Servidor(es):
5933260-1 / ANDREIA RIBEIRO NUNES (Chefe da Divisão de
Endemias)
5875528-2 / CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA (Assistente
Social)
57206623-1 / JONAS DO CARMO PEREIRA JUNIOR (Agente de
Controle de Endemias)
57223440-2 / BENEDITO NONATO FIGUEIREDO CALDAS (Chefe
da Divisão Administrativa/Financeira)
/ 3,5 diárias (Completa) / de 26/12/2018 a 29/12/2018.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS - Ordenador de Despesa -
Diretor do 13º CRS

Protocolo: 397471

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 982/2018 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas e delegadas considerando
Decreto de 23/04/2015 publicado no DOE nº. 32.873 de
27/04/2015; e
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação
dos Registros Civil de Nascimento nº 065656 01 55 2018 1
01525 073 0709322 02.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor EDE CARLOS LIMA DOS SANTOS, Agente
Administrativo, matrícula nº 57229847/1, lotado no Centro de
Neurologia, 10(dez) dias de licença paternidade, no período de
13 a 22/12/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de dezembro de 2018.

Protocolo: 397516

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 981/2018 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o casamento do servidor HUGO RUANO SILVEIRA
SANCHES que se deu na data de 14 de dezembro de 2018,
processo nº 18/561822. e especialmente o que dispõe o art. 72,
inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994;

RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento do servidor
HUGO RUANO SILVEIRA SANCHES, matricula 5902026/2,
ocupante da Função de Tecnico de Segurança no Trabalho,
lotado no Grupo de Trabalho de Assistência ao Servidor – GTAS,
a contar de 14 a 21 de dezembro 2018 conforme certidão de
casamento nº 066050 01 55 2018 2 00093 251 0027654 41.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 26 de dezembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 397517

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°005/2019 – HOL
Objeto: Aquisição de dispositivos de anestesia em silicone
Data da Abertura: 24/01/2019
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável:Dr.Luiz Cláudio Chaves
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 07 de janeiro de 2019
Alexander Silva e Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 397632

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2018 (SRP)
Processo: 2018/64464
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
das empresas:
BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA: R$ 94.080,00
MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:
R$ 36.720,00
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA: R$ 262.248,00
Valor Total da Licitação: R$ 393.048,00
Belém, 07 de dezembro de 2018
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 397617

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 83/2018/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará -
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002,
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico - SRP
n.º 83/2018/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE
CONJUNTO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO THOMPSON,sendo
vencedora do único item 01a empresa CIRUBEL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
EIRELI, CNPJ: 05.323.167/0001-07do anexo I do edital.Belém/
Pa, 21 de dezembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 397478

.

.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO SRP Nº49/2018 FSCMP
PROCESSO S/NPROTOCOLO :169455
OBJETO:EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO
ADMINISTRATIVO E HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DE ÁREAS
REFORMADAS DA FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR:LUIZ FERNANDO BORGES, CNPJ
27.210.985/0001-36 , situada na Av. Umbelina Chiaradia, nº
159, Bairro São Vicente, Itajuba-MG, CEP 37502036, telefone
(035) 36224338, e-mail: vendas.casamarcelo@gmail.com,
neste ato representada pelo(a) Sr(a) Marcelo Mohallem, RG
10.044.898-MG e CPF 033.036.526-60, doravante denominada
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o item 50
do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item marca Quant. Valor
Unitário

50

Cadeira para acompanhamento - Estrutura
em tubo de aço tubular reforçado, descanso
para braços totalmente estofado, reclinável

em quatro posições : sentado, semi-sentado,
reclinado e horizontal. Estofamento em
espuma de alta densidade, revestido em

curvim. Acabamento em pintura eletrostática
em pó. Pés com proteção em borracha,

dimensões mínimas: largura 0,70 m x prof.
0,905 m X altura 1,19m. Na cor azul.

Concorrência
móveis 140 R$ 2.000,00

VALIDADE: DE 25/10/2018 a 24/10/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 397519